保護者の皆様

令和２年５月２１日

昭島市教育委員会

校庭及び学校図書館開放の実施について

これまで昭島市立学校全校は、学校と児童生徒とがつながることや児童生徒が学校

再開に向けた意識を高めることを目的に、週に１回から２回の相談日を設定し、児童生

徒の学習支援や相談に対応してまいりました。

今後は６月１日からの学校再開に向け、児童生徒のスムースな学校生活再開の一助

となるよう、校庭及び学校図書館の開放を下記のとおり実施いたしますのでお知らせ

します。

記

１  開放の対象

  校庭（小学校）及び学校図書館（小中学校）

２  校庭及び学校図書館開放の期間

  令和２年５月２５日（月）から２９日（金）

３  開放時間

  午後１時１５分から３時４５分（校庭開放は雨天時は中止となります）

４  各開放施設への参加対象者

  昭島市立小中学校在籍の児童生徒（児童生徒が在籍している学校で参加）

５  注意事項

 ・学校が設置する受付で、参加者本人が受付をしてください。

  ・学校には徒歩で来校してください。（自転車での来校は禁止します。）

・参加する児童は、マスクを着用してください。

・普段、学校に持ってきてはいけない物（ゲーム機等）は、持ち込めません。

・帰宅後は、手洗い、うがい等を実施し、十分な感染予防策をとってください。

・雨が降ってきた場合は、途中でも校庭開放を中止します。

６  その他

 ・学校のルールを守って、校庭・学校図書館開放に参加してください。

・校庭・学校図書館開放の際には、教員や支援員等が見守りを行います。

・国や都の動向により中止する可能性があります。

【問い合わせ先】

 昭島市立昭和中学校

 副校長  佐藤  信雄

電  話  042（ 541） 0065